Budget primitif 2016

Fonctionnement

Dépenses

Charges a caractére général

Charges de personnel et frais assimilés
Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante
Charges financieres

Charges exceptionnelles

Virement & la section d'investissement
Opérations d'ordre

Recettes

Atténuations de charges

Produits des services, domaine et ventes
diverses

Imp6ts et taxes

Dotations, subventions et participations
Autres produits de gestion courante
Produits financiers

Produits exceptionnels

Opérations d'ordre

-494 042,00
-1 004 900,00
-1 000,00
-332 742,00
-117 500,00
-1 700,00
-304 915,93
-11 645,07

-2 268 445,00

77 500,00
157 258,00

1383 998,00
609 900,00
18 200,00
100,00

11 489,00

10 000,00

2 268 445,00

Taux d'Imposition

2016/2015

Taxe d'habitation
Taxe sur foncier bati
Taxe sur foncier non bati

Dépenses

BATIMENTS SCOLAIRES
CANTINE

ATELIERS

MAIRIE

LOCAUX ASSOCIATIONS
VOIRIE RESEAUX

ZAC DE LA TOURASSE
Op. financiere

Non individualisé

Recettes

FOYER

ATELIER

BATIMENT SCOLAIRE
VOIRIE RESEAUX

Op. financiere

Non Individualisé

9,79% -> 10,08% + 3,00%
17,84% - 18,38% + 3,00 %
73,97%- 2> 74,51% +0,7%

-526 911,20
-15 259,11
-130 212,00
-57 851,21
-902,40

-59 752,58
-3000,00
-1195 577,43
40 000

-2 029 465,93

0,00

88 871,44
326 376,97
23 000,00
1061 117,52
530 000,00

2 029 465,93

Devant le contexte de fortes baisses des dotations de I'Etat, de transferts de charges ou
d'impositions de nouvelles normes pour un montant de 164.167 € en rapport a 2015 le
budget 2016 montre une hausse, qui a été approuvé par le Conseil Municipal dans sa
séance du 10 février 2016. |l n’échappera a personne qu’un pourcent (1%) de hausse des
taxes locales représente 13.839 €. Cette donnée oblige a faire pression a la baisse sur les

collts de fonctionnement.




